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Erlendir ferðamenn á Íslandi um Keflavíkurflugvöll  Tilgangur Íslandsferðar og dvalarlengd ferðamanna 

Fimm stærstu þjóðernin¹ 

Heildarútgjöld janúar-apríl 2019² 

Ferðamenn á tímabilinu júní 2018 - maí 2019¹ Megintilgangur Íslandsferðar júní 2018 - maí 2019² 

Dvalarlengd ferðamanna júní 2018 - maí 2019² 

Hversu líklegir eða ólíklegir eru erlendir ferðamenn að 

mæla með Íslandi sem áfangastað? (júní’18 - maí’19)² 

Meðalfjöldi gistinótta ferðamanna eftir mánuðum² 

Viðhorf erlendra ferðamanna  

  

% af 
ferða- 

mönnum Fjöldi*  

Breyting 
frá fyrra 

ári** 

Frí  87,0% 1.937.731 1,5% 

Heimsókn til vina/ætt. 3,1% 69.046 19,2% 

Heilsutengt, nám o.fl. 4,6% 102.455 -19,6% 

Viðskiptatengt 3,1% 69.046 3,3% 

Tímabundin vinna 0,8% 17.818 -33,3% 

Dvöl án gistingar 1,4% 31.182 -22,2% 
*Fjöldatölur eru uppreiknaðar út frá talningum á Keflavíkurflugvelli. 

**Samanburður tekur mið af tímabilinu júlí-maí 2017-18/2018-19. 

 

    
Meðalfjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári* 

Meðaldvalarlengd  6,3 -4,5% 

 Bandaríkin   5,4 -3,6% 

 Bretland  4,7                 - 

 Þýskaland   8,7 -3,4% 

 Kanada  5,6 -12,7% 

 Frakkland   8,7 -6,5% 

 Kína  6,0                 - 

 Pólland  7,2 -9,9% 

 Spánn  8,1 -3,6% 

 Danmörk   6,3 -1,5% 

 Ítalía   8,4                 - 

*Samanburður tekur mið af tímabilinu júlí-maí 2017-18/ 2018-19. 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

   

  

     

     

Erlendir ferðamenn á Íslandi 2010-2018 

  

% af 
ferða-

mönnum Fjöldi 

Breyting 
frá fyrra 

ári 

Heildarfjöldi    2.227.277 -0,4% 

10 stærstu þjóðernin       

 Bandaríkin 29,2% 651.457 11,7% 

 Bretland 12,6% 280.982 -10,1% 
 Þýskaland 6,2% 137.943 -11,3% 

 Kanada 4,2% 93.279 -8,1% 
 Frakkland 4,2% 93.111 -10,2% 

 Kína 4,2% 92.737 11,3% 
 Pólland 4,0% 89.731 8,9% 

 Spánn 2,9% 63.537 1,3% 
 Danmörk 2,2% 49.723 -9,2% 

 Ítalía 2,2% 49.063 11,7% 

*Samanlagt voru tíu fjölmennustu þjóðernin 71,9% af heild. 

 

Útgjöld erlendra ferðamanna 2019 (sjá nánar viðauka 1)  
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% af hei ldar-

útgjöldum Milljónir kr.
Heildarútgjöld 96.545

Bandaríkin 24,7% 23.801
Bretland 19,6% 18.970
Þýskaland 5,4% 5.169
Frakkland 4,4% 4.227
Kína 4,3% 4.147
Kanada 3,1% 2.945
Taívan 3,0% 2.869
Spánn 2,2% 2.094
Ítalía 2,0% 1.905
Holland 1,7% 1.634
*Samanlagt voru útgjöldin 70,4% af heildarútgjöldum.

10 útgjaldahæstu þjóðirnar*
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Gistinætur  Herbergjanýting á hótelum eftir landshlutum3 

Heimsóknir erlendra ferðamanna og upplifun 2018 

Skráðar gistinætur maí 2018 - apríl 20193 

Gistinætur á hótelum maí 2018 - apríl 20193

 

   ¹Ferðamálastofa og Isavia: Brottfarartalningar á Keflavíkurflugvelli 
2018-2019. Um er að ræða handtalningu á farþegum á leið úr landi áður 
en komið er inn á brottfararsvæði og ber að skoða tölurnar með þeim 
fyrirvörum sem aðferðafræðin felur í sér. Talningarnar ná yfir alla sem 
fara í gegnum hefðbundna öryggisleit. Niðurstöður úr reglubundnum 
könnunum Isavia gefa til kynna að vægi tengifarþega og erlendra 
ríkisborgara búsettra hérlendis til skemmri eða lengri tíma í 
brottfarartalningum sé breytilegt eftir því hvenær ársins. Það hefur verið 
á bilinu 5,3%-10,4% 2017-2018. Sjá frétt á vef Ferðamálastofu. 
   ²Ferðamálastofa: Landamærakönnun Ferðamálastofu og Hagstofu 
Íslands í Flugstöð Leifs Eiríkssonar 2018-19. Þar sem landamærakönnun 
fór ekki af stað fyrr en í júlí 2017 tekur samanburður milli ára mið af 
tímabilinu júlí-maí varðandi tilgang ferðar og meðaldvalarlengd.  
   ³Hagstofa Íslands: Gistinóttatalningar 2017-19. Óskráðar gistinætur eru 
áætlaðar út frá landamærakönnun Ferðamálastofu og Hagstofu Íslands. 
   4Ferðamálastofa: Netkönnun Ferðamálastofu meðal erlendra 
ferðamanna (hluti af landamærakönnun). Áætlaðar tölur. 
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Meðaltal á fimm punkta kvarða4

Herbergjanýting á hótelum maí 2018 - apríl 20193

 
hótelherbergja 3 

Hvaða landsvæði heimsóttu erlendir ferðamenn 20184

 
hótelherbergja 30 

  
% af 

gistinóttum  
Fjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári  

Gistinætur alls   8.479.428 0,6% 
 Hótel 52,1% 4.414.915 2,7% 
 Gistiheimili 16,3% 1.384.640 3,2% 

 Önnur gisting 31,6% 2.679.873 -3,9% 

*Óskráðar gistinætur voru áætlaðar ríflega 2 milljónir. 

 

  Landið allt Höfuðborgarsvæðið 

  Nýting  
Breyting frá 

fyrra ári Nýting 
Breyting frá 

fyrra ári 

Maí  58,3% -6,3% 63,9% -9,5% 

Júní 77,5% -4,2% 83,2% -4,9% 

Júlí 82,7% -7,3% 84,3% -9,1% 

Ágúst 84,9% -2,1% 86,3% -3,5% 

September 78,1% 2,9% 81,9% 0,2% 

Október 70,8% 0,9% 80,3% -4,3% 

Nóvember 57,5% -8,3% 76,9% -4,5% 

Desember 53,3% -7,9% 70,1% -7,9% 

Janúar 49,8% -10,8% 66,3% -9,7% 

Febrúar 66,3% -9,5% 83,8% -7,2% 

Mars 65,5% -5,8% 80,0% -5,4% 

Apríl 48,6%   -10,7% 56,5% -14,5% 

 

  
% af hótel-

gistinóttum  
Fjöldi 

gistinótta  
Breyting frá 

fyrra ári  

Hótelnætur alls*   4.414.915 2,7% 
 1. Bandaríkin 29,0% 1.280.154 12,1% 

 2. Bretland 15,3% 669.122 -8,8% 

 3. Ísland 10,1% 437.631 4,0% 

 4. Þýskaland 7,4% 331.489 -13,8% 

 5. Kína 6,3% 282.362 27,3% 
*Gistinætur 5 stærstu þjóðernanna voru 68% af hótelgistinóttum. 

 

  

 

       

 

https://www.ferdamalastofa.is/is/um-ferdamalastofu/frettir/category/1/ny-konnun-um-hlutfall-sjalftengifarthega-og-erlendra-rikisborgara


  Viðauki 1 

             

*Útgjaldatölur byggja á niðurstöðum könnunar Ferðamálastofu og Hagstofu Íslands meðal erlendra ferðamanna á Keflavíkurflugvelli þar sem ferðamenn voru 

beðnir um að leggja mat á kostnað vegna Íslandsferðar. Inni í tölum er áætlaður allur kostnaður, þ.m.t. flug með erlendum flugfélögum og kostnaður sem fellur 

til vegna bókunar á gistingu, ferðum og afþreyingu í tengslum við pakkaferðir.  

*Allar upphæðir eru reiknaðar í íslenskar krónur út frá gengi gjaldmiðla þann mánuð sem ferðast var (skv. gengisskráningu Seðlabanka Íslands). 

 

45.807

26.650
23.182

21.124

7.286 5.989

12.617

1.363 2.944

13.322

1.369

34.194
36.719

30.268

20.271

10.774
7.133

11.338

1.279
4.230

15.542

1.095

Útgjöld v.
pakkaferðar

Alþjóðlegt flug Gisting Matsölustaðir,
kaffihús
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Skipulagðar
ferðir

Menning Skemmtun Verslun (þ.m.t.
matvörur)

Annað

2018 2019

Skipting meðalútgjalda á mann janúar-apríl (kr.)

Meðalútgjöld 

á mann (kr.) Miðgildi

Heildarútgjöld 

(milljónir kr.)

% af heildar-

útgjöldum

Meðalútgjöld 

á mann (kr.) Miðgildi

Heildarútgjöld 

(milljónir kr.)

% af heildar-

útgjöldum

Allir 161.658 113.129 71.385 172.843 128.614 96.545

Austurríki 180.587 175.747 553 0,8% 173.826 162.078 795 0,8%

Bandaríkin 166.240 125.285 16.750 23,5% 207.858 149.600 23.801 24,7%

Belgía 139.314 113.951 530 0,7% 145.055 129.524 784 0,8%

Bretland 153.456 111.822 16.640 23,3% 153.667 118.530 18.970 19,6%

Danmörk 78.406 66.980 605 0,8% 110.669 93.039 1.148 1,2%

Finnland 84.709 72.470 259 0,4% 145.325 146.920 661 0,7%

Frakkland 182.545 136.159 3.430 4,8% 174.658 149.193 4.227 4,4%

Holland 177.987 131.749 1.317 1,8% 163.870 142.958 1.634 1,7%

Indland 216.560 170.421 678 0,9% 242.216 188.131 919 1,0%

Írland 124.340 90.393 1.121 1,6% 130.840 120.270 1.253 1,3%

Ítalía 161.031 118.259 1.339 1,9% 143.005 125.258 1.905 2,0%

Kanada 132.096 104.565 1.169 1,6% 137.888 116.701 2.945 3,1%

Kína 230.636 151.981 4.525 6,3% 235.822 147.444 4.147 4,3%

Mexíkó 205.195 124.545 460 0,6% 178.653 144.734 862 0,9%

Noregur 80.483 55.120 495 0,7% 148.571 92.202 1.346 1,4%

Pólland 66.575 65.846 976 1,4% 65.052 42.605 1.405 1,5%

Rússland 149.065 102.536 269 0,4% 172.980 136.465 319 0,3%

Spánn 113.351 85.406 1.169 1,6% 158.328 135.474 2.094 2,2%

Suður-Kórea 162.271 115.232 848 1,2% 128.477 95.180 603 0,6%

Sviss 209.674 170.392 627 0,9% 160.841 140.730 893 0,9%

Svíþjóð 89.953 72.618 554 0,8% 150.749 116.262 1.242 1,3%

Taívan 232.802 113.129 2.679 3,8% 283.220 177.436 2.869 3,0%

Þýskaland 162.002 124.680 3.086 4,3% 166.199 135.469 5.169 5,4%

Eystrasaltslöndin 97.344 81.042 367 0,5% 141.112 107.612 863 0,9%

Evrópa-annað 154.570 68.450 2.556 3,6% 156.214 100.456 5.570 5,8%

Afríka 168.918 118.244 143 0,2% 199.750 164.687 391 0,4%

Eyjaálfa 203.060 148.277 1.604 2,2% 235.621 162.241 1.954 2,0%

Asía- annað 205.549 156.449 5.126 7,2% 240.525 158.934 5.901 6,1%

Ameríka-annað 272.458 122.332 1.512 2,1% 206.438 145.575 1.876 1,9%

Norðurlönd 94.727 66.835 2.611 3,7% 126.199 89.843 5.063 5,2%

Bretlandseyjar 150.798 106.204 19.112 26,8% 153.380 117.770 23.392 24,2%

Mið-Evrópa 168.602 129.045 10.116 14,2% 168.137 142.412 14.443 15,0%

Suður-Evrópa 117.725 87.443 1.292 1,8% 155.744 134.274 1.906 2,0%

Austur-Evrópa 74.900 65.846 1.271 1,8% 73.718 46.162 1.725 1,8%

Norður-Ameríka 163.437 124.552 18.496 25,9% 195.598 143.340 28.590 29,6%

Asía 234.319 149.663 10.846 15,2% 252.615 158.650 11.361 11,8%

Ástralía/Nýja-Sjáland 208.893 154.583 1.583 2,2% 248.196 183.890 1.719 1,8%

Annað 187.548 118.229 6.058 8,5% 180.123 133.253 8.346 8,6%

Eftir markaðssvæðum

Útgjöld erlendra ferðamanna janúar- apríl vegna Íslandsferða

2018 2019

Eftir þjóðernum




